
 

 

Nr. Data e 
regjistrimit 

Objekti  Data e 
kthimit të 
përgjigjes 

Statusi i 
kërkesës 

Tarifa 
 

      
01 09.01.2025 Sa dhoma per 

intervistimin e te 
miturve  janë ngritur 
në bashkinë tuaj ? 
A ka pasur investime 
për përmisimin e 
infrastrukturave që 
ofrojnë 
masaalternative për 
të mitur ? 
Sa të mitur kanë 
marrë masa ? 
Sa qendra 
multifunksionale ka 
kjo Bashki ? 
Sa janë kostot e 
investuara nga 
Bashkia  

24.01.2025 Përfunduar Nuk ka  

2 24/01/2025 
Nr 373 prot  
Rrugë 
postare  

Sa punonjës social të 
trajnuar për të 
ndjekur të miturit në 
konflikt me ligjin ka 
bashkia Elbasan ? 
Sa të mitur janë 
dënuar me burgim  ? 
A ka akses në 
databazën kombëtare 
për ndjekjen e 
rasteve të të miturve 
në konflikt me ligjin 
? 
Cilat projekte janë 
realizuar që nga 
firmosja e 
marrëveshjeve  ? 
Sa fonde janë 
alokuar nga buxheti 
I Bashkisë / 

11.02.2025 Përfunduar Nuk ka 



Sa efektiv është 
komunikimi mes 
njësive 
administrative dhe 
qendrave 
multifunksionale  ?  

2 27/01/2025 
Nr 390 prot 
Rrugë 
postare  

Kerkese per 
informacionin e 
refuzuar  

31.01.2025 Përfunduar Nuk ka 

3  
30/01/2025 
Nr .486 Prot  
Rrugë 
postare  

Organigramën e 
drejtorisë së zyrës së 
komunikimit ? 
Numrin e punonjësve 
me kontratë të plotë për 
komunikimin  ? 
Numrin e punonjësve  
me kontratë të 
përkohshme për sektorët 
e komunikimit ? 
Fondin vjetor te alokuar 
për këtë sektorë për vitet 
2022-2025 ? 
Sa ka ndyshuar numri I 
punonjësve për 
drejtorinë zyrën e 
komunikimit për vitet 
2021-2025 ? 

14.02.2025 Përfunduar Nuk ka 

4 14.02.2025 Kerkese informacion 
në lidhje me 
dokumentacionin në 
lidhje me 
propozimin nga 
Bashkia dhe 
miratimin nga KB I 
lejes : Per miratimin 
e tregut privat për 
grumbullimin dhe 
shitjen e produkteve 
bujqësore dhe 
blegtorale 
Nj.Adm.Bradashesh 
?  

28.02.2025 Përfunduar Nuk ka 

5 20/02/2025 Kur kanë përfunduar 
punimet në godinën e 
shkollës Kostandin 
Kristoforidhi ? 

07.03.2025 Përfunduar Nuk ka 



A ka pasur shtësë apo 
zgjatje të kontratës për 
afatin e përfundimit të 
punimeve ? 
Kur është planifikuar të 
bëhet përurimi I 
shkollës ? 
Kur është parashikuar 
që nxënësit të kësaj 
shkolle , ti kthehen 
normalitetit  ? 
 

6 03/03/2025 
Nr .1180 Prot  

Në çfarë faze është 
procesi I rindërtimit të 
shkollës Jonuz Çarçiu ? 
Sa nxënës mësojnë në 
këtë shkollë ? 
Sa ka kushtuar ky 
projekt ? 
Në cilën fazë janë 
punimet për pastrimin 
dhe sistemimin e Përroit 
të Shushicës ? 
Në cfarë konsiston 
teknikisht procedura e 
pastrimit dhe sistemimit  
? 
Sa është kosto ? 

17.03.2025 
 

Përfunduar Nuk ka 

7 12/03/2025 A keni ofruar 
mbështetje financiare 
për organizatat 
jofitimprurëse (OJF) 
gjatë 2024 ? 
Nëse keni ofruar 
mbështetje financiare 
cila ka qenë forma ? 
Sa OJF kanë aplikuar 
për mbështetje 
financiare gjatë vitit 
2024 ? 
Cili ka qenë buxheti 
disbursuar ? 
Keni ofruar mbështetje 
jofinanciare gjatë vitit 
2024  , dhe sa OJF kanë 
përfituar ?sa është 
numri I konsultimeve 
publike ?A ka 
institucioni juaj 
kordinator për 
konsultimet ? 

28.03.2025 Përfunduar Nuk ka 



Sa OJF kanë marrë 
pjesë në konsultime ? 
A janë përfshirë 
përfaqsues të OJF-ve në 
organe këshillimore ? 
A janë përfshirë OJF në 
grupet e punës ? 
 
 
 

8 17/03/2025 
Nr.1451 Prot  
 

Sa janë pagesat që keni 
kryer për inceneratorin ? 
Kopjen e kontratës 
fillestare dhe 
ndryshimet që ka pasur 
pas kësaj date ? 
Sa janë pagesat që keni 
kryer për inceneratorin e 
Elbasanit ? 
Kopjen e kontratës 
fillestare ? 
Sa janë pagesat që keni 
kryer për inceneratorin e 
Elbasanit Eco-Elb ? 
Cilat janë pikat e 
landfillit në Bashkinë 
tuaj ? 

31.03.2025 Përfunduar Nuk ka 

9 28/04/2025 Si është përzgjedhur 
kompania e transportit 
publikut ? 
A zotëron kjo shoqëri 
licencën për transportin 
publik ? 
Një link për shpalljen e 
konkursit ? 

07.05.2025 Përfunduar Nuk ka 

10 22/05/2025 A ka dijeni Bashkia 
Elbasan për ndotjen e 
krijuar nga kompania 
Kurum në zonën e 
Bradasheshit dhe 
përgjatë lumit 
Shkumbin ? 
A ka kryer ndonjë 
verifikim Bashkia në 
terre nose raportim 
për ndikimin e 
ndotjes në shëndein 
publik apo mjedis ? 
Nëse po ju lutem na I 
vini në dispozicion ? 

06.06.2025 Përfunduar Nuk ka 



11 26/05/2025 Numrin e aplikimeve të 
nxënësve të arsimit 
parauniversitar , për 
vitin shkollor 2024-
2025 për të përfituar 
bursë ? 
Numrin e nxënësve që 
kanë përfituar bursë për 
vitin shkollor 2024-
2025 ? 
Sa prej përfitu8esve I 
përkasin kategorisë 
Familje në nevojë ? 
Sa ka qenë kuota e 
përcaktuar ? 

05.06.2025 Përfunduar Nuk ka 

12 20/06/2025 Emrin e subjektit 
/kompanisë që ka 
kontratë me Bashkinë 
për grumbullimin , 
transportin dhe trajtimin 
e mbetjeve  për vitin 
2023-2024 ? 
Destinacioni final I 
mbetjeve pas 
grumbullimit , si dhe 
çdo informacion tjeter të 
rëndësishëm që lidhet 
me skemen e 
menaxhimit të mbetjeve  
? 
 
 

04.07.2025 Përfunduar Nuk ka 

13 26/06/2025 Sa është numri i 
tenderave të realizuara 
për periudhën Janar 
2024-Qeshor 2025 ? 
Kopje të listës së 
kontratave të lidhura për 
këtë periudhë ? 
Kopje të 
dokumentacionit në 
lidhje me realizimin e 
kontratave të mësiperme  
? 

09.07.2025 Përfunduar Nuk ka 

14 07/07/2025 Kërkesë për 
informacion të 
dokumentave të planeve 
të mbarështrimit të 
pyjeve dhe kullotave për 
bashkëpunimin me ojf-
të  

18.07.2025 Përfunduar Nuk ka 



15 14/07/2025 A keni evidence  s asp 
janë parashikuar për tu 
liruar nga aksioni I 
lajmeruar nga 
Kryeministri ? 
Pse ndërhyrjet nisën me 
bujë pas ultimatumit të 
kryeministrit ? 
Cilat struktura brënda 
Bashkisë janë 
përgjegjëse dhe pse u 
tolerua ky fenomen ? 
Kush ka dhënë deri tani 
dorëheqjen ? 
A ka pasur penalitete 
më përpara për subjektet  
që kishin zënë hapsirat ? 

28.07.2025 Përfunduar Nuk ka 

16 23.07.2025 A ka ndonjë nismë 
për privatizimin e 
Banesave Sociale të 
bashkisë Elbasan ? 
Kërkesë për vënie në 
dispozicion VKM-je 
? 
Nëse po ju lutem më 
jepni më shumë 
informacion në 
lidhje me 
procedurën ? 
 
 
 

01.08.2025 Përfunduar Nuk ka 

17 11/08/2025 Emrin e kompanive 
që kanë pasur 
kontratë me 
Bashkinë Elbasan , 
për grumbullimin 
dhe transportin e 
mbetjeteve , për 
vitin 2023-2024 ? 
Destinacionin final 
të mbetjeve pas 
grumbullimit ? 

25.08.2025 Përfunduar Nuk ka 

18 21.08.2025 Cilat Njësi 
Administrative u 
prekën nga zjarret ? 

04.09.2025   



Sa hektarë pyje u 
përshkruan nga 
zjarri  dhe sa 
përshkruhen të 
djegura ? 
Sa prej tyre janë 
halorë e sa fletorë 
?Sa kanë qenë pyje 
të larta ? 
Cili ka qenë shkaku 
I zjarrit  
Në cilën periudhë 
ranë zjarret dhe sa 
zgjati shuarja e tyre 
? 
Cili ka qenë dëmi 
financiar I shkaktuar 
nga diegia ? 
Sa ka qënë numri I 
zjarreve ? 
Sa ka qenë 
sipërfaqja e pakësuar 
nga ndryshimi I 
përdorimit të fondit 
pyjor për secalin vit 
? 
 

19 25/08/2025 A ka një listë  
zyrtare të 
dorëheqjeve të 
dorëzuara dhe të 
pranuara ? 
Cfarë është bërë pas 
dorëheqjeve në nivel 
drejtoresh dhe 
kryetarë të njësive 
administrative ? 
A pati ndërprerje të 
shërbimeve ndaj 
qytetarëve gjatë këtij 
tranzicioni ? 
Au bë ndonjë analizë 
publike mbi punën e 
drejtuesve të 
dorëhequr ? 

08.09.2025 Përfunduar Nuk ka 



 
20 10/09/2025 Sa hidrocentrale janë 

ndërtuar në Bashkinë 
tuaj në 15 vitet e fundit , 
prej janarit 2010 deri në 
gusht 2025 ? 
Sa prej këtyre 
hidrocentraleve janë 
ende në funksion ? 
Sa prej këtyre  
hidrocentraleve nuk jane 
ne funksion ? 
A ka projekte të reja për 
ndërtimin e tyre ? 
A ka studime të 
ndikimit në mjedis ? 
Cilat janë përfitimet 
ekonomike për bashkinë 
tuaj ? 
 

22.09.2025 Përfunduar Nuk ka 

21 30/09/2025 
Nr.4796 Prot 
E-mail 

Sa punonjës kanë 
kërkuar lejen vjetore në 
periudhën 1Janar 2025 
deri Maj 2025? 
Sa prej këtyre lejeve të 
kërkuara janë aprovuar 
për 1 Janar 2025 deri në 
Maj 2025 ? 
A ka pasur raste kur 
punonjësit kanë kërkuar 
leje vjetore pa të drejtë 
page gjatë periudhës 1 
Janar 2025 deri në 15 
Maj 2025 ? 
Sa punonjës kanë 
paraqitur raport mjeksor 
gjatë periudhës 1 Janar 
2025 deri 15 Maj 2025 ? 

06.10.2025 Përfunduar Nuk ka 

22 10/10/2025 
Nr. 5087Prot  

Administratori I Eco 
Alb ka kërkuar 
ndërtimin e një 
landfilli të ri , , po 
me inceneratorin 
cfarë do të bëhet 
pasi bëhet fjalë për 
një vepër të 
kushtueshme ? 
Sa garanci kanë 
qytetarët që ngjarja e 

20/10/2025 
Email 
5087/1 

Përfunduar Nuk ka 



korrikut nuk do të 
përsëritet ? 
Nëse keni kryer 
kërkesa zyrtare 
adrersuar qeverisë , 
a mund të na I vini 
në dispozicion ? 
Nëse mundt të na 
vini në dispozicion 
kontratën e lidhur 
midis bashkisë 
Elbasan dhe Eko Elb 
? 
 

23 10/10/2025 
Nr .5088 Prot  

Listën e plotë të 
subjekteve të 
gjobitura me niptin 
përkatës nga 
Bashkia ? Listën e 
plotë të subjekteve të 
gjobitura , për 
shkarkimet e 
paligjshme ose 
ndotjen e shkaktuar 
nga këto subjekte në 
lumin Shkumbin për 
vitin 2020? 

23/10/2025 
5088/1 
Rrugë 
postare  

Përfunduar Nuk ka  
 

24 16/10/2025 
Nr.5267Prot 

A është ngritur dhe 
funksi pranë 
Bashkisë zyra Për 
mbrojtjen e 
Konsumatorëve ? 
Cila është struktura 
përkatëse e ZMK-së 
në institucionin tuaj 
? 
Cilat janë funksionet 
, detyrat dhe 
përgjegjësite e 
ZKM-së ? 
Cili është formimi 
arsimor I nënpunësit 
ose stafit të kësaj 
structure ? 

30.10.2025 
5267/1 

Përfunduar Nuk ka 



Cilat janë aktivitetet 
që ka realizuar kjo 
strukturë në kuadër 
të mbrojtjes së 
konsumatorëve ? 
A keni trajtuar 
ankesa ? 

25 Nr 5573 Prot  
30.10.2025 

A ka bashkia 
Elbasan një Plan 
social të miratuar 
dhe nëse po kur 
është miratuar ? 
Sa projekte ka 
zbatuar apo zbaton 
Bashkia Elbasan 
nëpërmjet 
mekanizmit të fondit 
social  për periudhën 
2023-2025 ? 
Sa përqind të fondit 
të përfituar keni 
përdorur deri tani të 
ndarë sipas viteve , 
2023,2024,dhe 2025 
? 
A ka aplikuar 
Bashkia Elbasan për 
të përfituar nga 
Fondi Social dhe a 
jeni shpallur fitues 
në vitin 2025 ? 
Sa ka qenë vlera 
totale e miratuar nga 
MSHMS dhe është 
disbursuar për vitin 
2025 dhe për cilat 
kategori shërbimesh 
janë përdorur ? 
A keni parashikuar 
në buxhetin 
afatmesëm 2026-
2028 fonde për të 
mbajtur në funksion 
shërbimet e ofruara 
në tërritorin e 

12.11.2025 
5573/1 

Përfunduar Nuk ka 



bashkisë , edhe pas 
përfundimit të 
financimit të Fondit 
social ? 
Cilat janë kategoritë 
e shtresave 
vulnerabël të 
identifikuara në 
Bashkinë tuaj që 
përfitojnë aktualisht 
nga shërbimet 
sociale të  ofruara 
nëpërmjet 
mekanizmit të fondit 
social ? ?  

26 Nr 5910 
date 
19.11.2025 

A ka bashkia një 
system të brëndshëm 
të matjes së cilësisë 
së ajrit ? Nëse po , 
ku janë vendosur 
paisjet matëse dhe 
cilët parametra 
monitorohen ? 
A mundet të na vini 
në dispozicion të 
dhënat e monitorimit 
të ajrit për 3 vitet e 
fundit , përfshirë 
datat vlerat e 
matjeve dhe zonat 
janë kryer ? 
A ka Bashkia 
bashkëpunim me 
AKM ? 
A kryen bashkia juaj 
aksione , kontrolle , 
ose masa 
administrative ndaj 
subjekteve ? 
Cilat janë masat 
konkrete që ka 
ndermarrë bashkia , 
në nivele të larta 
ndotjeje ? 

02.12.2025 
5910/1 

Përfunduar Nuk ka 



A ka bashkia pika te 
nxehta të ndotjes së 
ajrit , a ka ankesa 
nga qytetarët ? 
A ka bashkia plan 
afatmesëm ose 
afatgjatë për uljen e 
ndotjes së ajrit dhe 
përmisimin e 
indikatorëve 
mjedisore në 
territorin e saj ? 
 

27 01.12.2025 Kërkesë për kopje të 
VKB 2025 ne lidhje 
me fondin e miratuar 
për  muajin dhjetor ? 

VKB të 
publikuara 
në webin e 
Bashkisë 
Elbasan  

Përfunduar Nuk ka 

28 Nr 6516 Prot 
19.12.2025 

A është konsultuar 
me publikun Buxheti 
Vjetor 2024-2025 ? 
A janë njoftuar 
paraprakisht në 
faqen e internetit ose 
në stendën e 
njoftimeve publike 
njoftimi për 
organizimin e 
seancave për 
konsultim ? 
A është konsultuar 
me publikun paketa 
e taksave dhe 
tarifave ? 
A është konsultuar 
me publikun 
tjetërsimi I pronave 
të bashkisë ? 
A janë njoftuar 
paraprakisht në 
faqen e internetit dat 
dhe ora e 
mbledhjeve ? 
 

22.12.2025 
6516/1 

Përfunduar Nuk ka 
 



A janë njoftuar në 
faqen e Bashkisë 
data dhe ora e 
mbledhjeve të 
Komisioneve të 
Këshillit bashkiak ? 
Sa është shuma 
totale e detyrimeve 
të prapambetura për 
periudhën janar -
dhjetor 2024 dhe 
janar -Dhjetor 2025 
? 
A ka miratuar 
bashkia një plan 
veprimi për 
shlyerjen e borxhit / 
detyrimeve të 
prapambetura ? 

29 19.12.2025 
Nr 6500 
Prot  

Një kopje të 
Raporteve Mjedisore 
për vitet 2024 dhe 
2025 për zonën e 
Elbasan ? 
Një kopje të 
Raporteve Mjedisore 
për vitet 2024 dhe 
2025 për zonën e 
Parkut Metalurgjik 
në Elbasan ? 
 

Trajtuar me 
shkresen nr 
6531/1 Prot 
datë 
07.01.2026 

Përfunduar Nuk ka 

30 Nr 6530 
Prot   
Datë 
22.12.2025 

Sa është numri I 
ndërtimeve pa leje të 
konstatuara nga IMT 
, bashkia Elbasan 
për periudhën 
01.01.2025-
17.12.2025 ? 
Sa masa 
administrative gjobë 
janë ndërmarrë dhe 
sa masa prishje 
objekti ? 

20.01.2026 
Përgjigje 
me nr 31/1 
prot  

Përfunduar Nuk ka 



Sa nga këto masa 
janë ekzekutuar dhe 
sa janë ankimuar ? 

 


